
 The Atlantic گزارش تحلیلی نشریه 
از پیامدهای تجاوز آمریکایی-صهیونی به ایران 

چگونه ایران موازنه قدرت غرب آسیا را 
تغییر داد؟

گروه سیاسی 
گزارش‌های خود تصویری ارائه می‌دهد که نشان  آتلانتیک در یکی از 
می‌دهد ایران، با وجود خسارت‌های سنگین، توانسته موازنه قدرت 
که شاید  گوید  منطقه‌ای و حتی جهانی را تغییر دهد. نویسنده صریحاً می‌
ایران »نزدیک‌ترین طرف به پیروزی« در این جنگ باشد؛ عبارتی مهم، زیرا 
از نگاه یک تحلیلگر غربی بیان می‌شود و نشان می‌دهد تهران توانسته اهداف 

راهبردی مهمی را محقق کند.
کید بر قدرت ایران در تنگه هرمز است.  یکی از برجسته‌ترین نکات متن، تأ
نویسنده توضیح می‌دهد که ایران بدون بستن فیزیکی تنگه، تنها با ایجاد ناامنی 
و غیرقابل‌بیمه کردن عبور کشتی‌ها، توانسته عملًا تجارت دریایی را مختل 
کند. این موضوع به‌عنوان یک »فاجعه راهبردی« برای آمریکا و متحدانش 
کنون پذیرفته  توصیف می‌شود. اهمیت این مسئله در آن است که جهان ا
ایران قادر است هر زمان بخواهد جریان انرژی جهان را تحت تأثیر قرار دهد؛ 

اهرمی که قدرت ژئوپلیتیک ایران را به‌شدت افزایش می‌دهد.
که حملات ایران به زیرساخت‌های انرژی  متن همچنین نشان می‌دهد 

گاز  گفته نویسنده، برخی تأسیسات  خلیج فارس بسیار مؤثر بوده است. به‌
 LNG طبیعی قطر سال‌ها زمان نیاز دارند تا بازسازی شوند و بخشی از ظرفیت
کمتر،  ج شده است. این یعنی ایران توانسته با هزینه‌ای  جهان از مدار خار
ضربه‌ای سنگین به اقتصاد جهانی وارد کند و آسیب‌پذیری رقبای منطقه‌ای 

خود را آشکار سازد.
کند که سامانه‌های دفاعی آمریکا و کشورهای  در حوزه نظامی نیز، مقاله اعتراف می‌
عربی، با وجود میلیاردها دلار هزینه، در برابر موشک‌ها و پهپادهای ارزان‌تر 
ایران فرسوده و تحلیل رفته‌اند. حتی ارتش آمریکا نیز در مقابله با پهپادهای 
کند که جنگ‌های  کید می‌ ایرانی دچار مشکل توصیف شده است. نویسنده تأ
آینده تحت تأثیر فناوری پهپادی خواهد بود؛ حوزه‌ای که ایران سال‌ها روی 

کنون مزیت قابل‌توجهی دارد. گذاری کرده و ا آن سرمایه‌
در بخش مربوط به اسرائیل، متن تصویری از فرسایش جایگاه جهانی تل‌آویو 
گرچه اسرائیل توانسته بخشی از توان نیروهای متحد ایران  ارائه می‌دهد. ا
کند، اما در مقابل با انزوای سیاسی و افزایش نارضایتی جهانی  را تضعیف 
کثریت آمریکایی‌های زیر ۵۰  کند که ا روبه‌رو شده است. نویسنده تصریح می‌
کنون نگاه منفی به اسرائیل دارند و نقش نتانیاهو را در این انزوا بسیار  سال ا
پررنگ می‌داند. این تحول از منظر ایران مهم است، زیرا نشان می‌دهد 
مشروعیت بین‌المللی اسرائیل آسیب دیده و حمایت افکار عمومی غرب از 

آن کاهش یافته است.
که با وجود فشارها و خسارات،  در نهایت، متن به این جمع‌بندی می‌رسد 
ساختار سیاسی ایران همچنان پابرجاست و حتی »جسورتر« شده است. 
به‌عبارت دیگر، جنگ نه‌تنها باعث فروپاشی یا عقب‌نشینی ایران نشده، بلکه 
کننده تثبیت کرده و نشان  جایگاه منطقه‌ای آن را به‌عنوان بازیگری تعیین‌
داده بدون درگیری مستقیم گسترده نیز می‌تواند امنیت انرژی، اقتصاد جهانی 

و معادلات امنیتی خاورمیانه را تحت تأثیر قرار دهد.
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گروه سیاسی 
تنگه هرمز، شریانی که حدود بیست درصد از 
گذرد، در ساعات اخیر  کل نفت جهان از میان آن می‌
صحنه یکی از پرتنش‌ترین رویارویی‌های دریایی 
در منطقه خاورمیانه بوده است. آنچه در روزهای 
خ داده، تنها یک کشمکش محدود دریایی  اخیر ر
نیست؛ بلکه نمایشی آشکار از میل به سلطه‌جویی 
که جمهوری  آمریکا در یک آبراه استراتژیک است 
کمیت  اسلامی ایران، به‌مثابه قدرتی منطقه‌ای، حا
و مسئولیت امنیتی خود بر آن را بارها و به‌صراحت 

اعلام کرده است.
پس از آغاز جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه ایران 
گذشته، تهران در اقدامی  در نهم اسفندماه سال 
راهبردی تنگه هرمز را برای عبور کشتی‌ها بست. از 
آن زمان تنگه هرمز به‌وسیله نیروهای نظامی ایران 
بسته شده و هرگونه عبور و مرور تنها با کسب اجازه 
از ایران ممکن بوده است. این تصمیم نه یک اقدام 
تهاجمی، بلکه پاسخی حساب‌شده به تجاوزی بود 

ک و مردم ایران تحمیل شده بود. که به خا
در این میان، دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
گامی  آمریکا، با اعلام آنچه »پروژه آزادی« نامیده، 
مخاطره‌آمیز برداشت. بیش از صد هواپیما و حدود 
پانزده هزار نیروی ارتش آمریکا در این عملیات مشارکت 
دارند. اما این عملیات از همان ابتدا با ابهامات جدی 
روبه‌رو بود؛ در پست ترامپ و بیانیه رسمی سنتکام، 
که آمریکایی‌ها  اشاره‌ای به این موضوع نشده بود 
می‌خواهند کشتی‌های تجاری محبوس در خلیج 
فارس را اسکورت کنند، چرا که کارشناسان مختلف 
که اسکورت صدها  بر این نکته اتفاق‌نظر دارند 
که  کشتی حاضر در خلیج فارس، عملیاتی نیست 
امکانات دریایی موجود آمریکا در منطقه ظرفیت 

آن را داشته باشد.
کنش جمهوری اسلامی ایران به این اقدام  وا
تحریک‌آمیز، سریع، دقیق و قاطعانه بود. نیروی 
کرد  دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام 
ناوشکن‌های ایالات متحده آمریکا با خاموش کردن 
رادارهای خود در دریای عمان قصد نزدیک شدن به 
تنگه هرمز را داشتند که بلافاصله پس از روشن کردن 
رادارهایشان، کشف و با اخطار رادیویی نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مخاطرات 
نقض آتش‌بس مواجه شدند. ایران یک‌بار هشدار 
داد؛ هشداری که با بی‌توجهی واشنگتن روبه‌رو شد. 
دلاورمردان ارتش پس از بی‌توجهی ناوشکن‌های 
آمریکایی، در اخطاری مجدد، صراحتاً اعلام کردند 
که هرگونه تلاش برای ورود به تنگه هرمز، نقض 

کنش نیروهای دریایی  آتش‌بس تلقی شده و با وا
مواجه خواهد شد.

اما آمریکا به هشدارها اعتنا نکرد. در شامگاه پنج‌شنبه، 
هفتم مه، اوضاع به شدت بحرانی شد. سخنگوی 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که ارتش متجاوز آمریکا با نقض آتش‌بس، 
یک کشتی نفتکش ایرانی در حال حرکت از آبهای 
ساحلی ایران در منطقه جاسک به سمت تنگه هرمز و 
همچنین یک کشتی دیگر در حال ورود به تنگه هرمز 
را روبه‌روی بندر فجیره امارات مورد هدف قرار داد؛ 
و همزمان مناطق غیرنظامی را با همکاری برخی از 
کشورهای منطقه در سواحل بندر خمیر، سیریک و 

جزیره قشم مورد تعرض هوایی قرار داد.
پاسخ ایران درنگ نکرد. نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران بلافاصله و در اقدامی متقابل، شناورهای 
نظامی آمریکا در شرق تنگه هرمز و جنوب بندر چابهار 
را مورد هجوم قرار داده و خسارات قابل توجهی به 
آنها وارد کردند. روایت رسمی تهران از این رویداد با 
کس‌نیوز، جنیفر گریفین، که به نقل  گزارش خبرنگار فا
از یک مقام ارشد آمریکایی از حمله واشنگتن به بندر 
قشم و بندرعباس خبر داد، همخوانی داشت؛ هرچند 
کید کرد که این حمله به معنای  آن مقام آمریکایی تأ

آغاز دوباره جنگ یا پایان آتش‌بس نیست.
خبرگزاری نیمه‌رسمی تسنیم نزدیک به سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، در گزارشی تفصیلی اعلام کرد که سه 
ناوشکن آمریکایی در نزدیکی تنگه هرمز هدف حمله 
نیروی دریایی ایران قرار گرفته‌اند و نیروهای ایرانی 
حملات خود را با موشک و پهپاد انتحاری انجام 
داده‌اند. سنتکام، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا 
در خاورمیانه، این ادعا را با روایت متفاوتی پاسخ 
داد و مدعی شد نیروهای آمریکایی حملات ایران 
را رهگیری و با اقدامات دفاعی پاسخ دادند، چرا که 
ناوشکن‌های موشک‌انداز نیروی دریایی آمریکا در 
کردند.  ۷ مه از تنگه هرمز به خلیج عمان عبور می‌
واشنگتن مدعی شد هیچ یک از دارایی‌های ایالات 
متحده مورد اصابت قرار نگرفته؛ ادعایی که با روایت 

رسمی تهران در تضاد آشکار است.
در همان شب، رسانه‌های ایرانی از صداهای انفجار 
در مناطق جنوبی کشور خبر دادند. خبرگزاری ایرنا 
نوشت که دو صدای مهیب در غرب پایتخت شنیده 
شد و به دنبال آن برای چندین دقیقه صدای 
شلیک ممتد پدافند در غرب تهران به گوش رسید؛ 
انفجارها در ساعت ۲۳:۵۲ شامگاه پنج‌شنبه روی 
دادند. در عین حال، تصاویر ماهواره‌ای ناسا نیز 
کرد؛ تصاویر ناسا  وضعیت بحرانی در آبراه را تأیید 

کشتی را در محدوده تنگه هرمز در حال  چندین 
آتش‌سوزی نشان داد.

در بُعد دیپلماتیک، وزیر امور خارجه ایران، عراقچی، 
از ترفندی آمریکایی پرده برداشت. او در نامه‌ای 
که  خطاب به شورای امنیت سازمان ملل نوشت 
قطعنامه پیشنهادی آمریکا و بحرین درباره تنگه 
هرمز، یک‌سویه و تحریک‌آمیز است و از جامعه 

بین‌المللی خواست اجازه ندهد شورای امنیت ابزار 
دست متجاوزان شود.

گیری سخنگوی وزارت امور  در همین حال، موضع‌
کید کرد که ایران  خارجه ایران نیز قابل تأمل بود. او تأ
خود را »پاسدار و نگهبان تنگه هرمز« می‌داند و امنیت 
کمیتی  این آبراه راهبردی را بخشی از مسئولیت حا
کرده است. وی همچنین مدعی شد  خود تعریف 

ناامنی‌های اخیر نتیجه اقدامات نظامی آمریکا و 
متحدانش بوده و پیش از این، تنگه هرمز مسیر 

امنی برای تجارت جهانی بوده است.
کنش جهانی نیز نشان از جدی بودن بحران  وا
داشت. استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان 
ملل متحد، با اشاره به تحولات اخیر گفت همه این 
که جامعه  کننده هستند و چیزی  رویدادها نگران‌
بین‌المللی نمی‌خواهد شاهد آن باشد، بازگشت به 
درگیری‌های مستقیم و نظامی در منطقه است. این 
بیانیه خود به معنای اعتراف ضمنی به جدی بودن 

اقدام آمریکا در برانگیختن تنش است.
آژانس خبری بلومبرگ نیز تأثیر این رویدادها بر 
حمل‌ونقل دریایی را به‌روشنی منعکس کرد. بلومبرگ 
گزارش داد که تحولات این هفته در خصوص تنگه هرمز 
باعث احتیاط بیشتر در بخش باربری شده و همزمان 
با گسترش دامنه کنترل ایران بر منطقه، کشتی‌های 
کرده‌اند. این  بیشتری به دور از تنگه هرمز تجمع 
واقعیت نشان می‌دهد که استراتژی ایران در کنترل 

تنگه، بازدارندگی عملی ایجاد کرده است.
محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری، 
کوتاه اما دقیق از معنای این تحولات  در تحلیلی 
پرده برداشت. وی با اشاره به تحولات اخیر منطقه 
نوشت که تنش‌زایی در تنگه هرمز و دومینوی شکست 
برابر ایران، به تنزل هژمونی آمریکا ختم شده است. 
این تحلیل با واقعیت‌های میدانی همخوانی دارد؛ 
که با بیش از پانزده هزار نیرو وارد عرصه  آمریکایی 
شده، با مقاومتی مواجه شده که هزینه‌های سیاسی 

کند. و نظامی سنگینی بر او تحمیل می‌
پایگاه خبری وای‌نت در گزارشی نوشت که تحولات 
اخیر نشان می‌دهد جمهوری اسلامی در پی »تثبیت 
کوشد  موقعیت برتر خود« در تنگه هرمز است و می‌
کنترل یکی از مهم‌ترین شریان‌های انرژی جهان 
کند. این تحلیل از یک رسانه اسرائیلی،  را حفظ 
اعتراف روشنی است به اینکه ایران در این معادله، 

بازیگر اصلی و دست بالا را دارد.
خ داده، تنها  آنچه در روزهای اخیر در تنگه هرمز ر
یک درگیری دریایی نیست؛ بلکه نقطه عطفی 
در تاریخ قدرت‌نمایی جمهوری اسلامی ایران در 
که برای دفاع از  کرده  منطقه است. ایران ثابت 
کند  تمامیت ارضی خود، از هیچ اقدامی دریغ نمی‌
و هر تجاوزی پاسخی متناسب دریافت خواهد کرد. 
ترامپ گفته که این درگیری »یک انحراف کوچک« 
که  است؛ اما واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد 
که خروج از آن بدون  گیر افتاده  آمریکا در تنگه‌ای 

پرداخت هزینه ممکن نیست.

مروری بر آنچه در هفتاد روز پیشین در تنگه هرمز گذشت

نقشه‌های بر آب آمریکا زیر آتش ایران 

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه آ

شرکت صنایع غذایی مینو شرق)سهامی عام(
شماره ثبت 1794 شناسه ملی 10860251887

بدين وسيله از کليه سهامداران محترم شرکت صنایع غذایی مینو شرق  يا وکلای قانونی آنها دعوت به عمل می آيد تا در 
خ 1405/03/03 درمحل سالن  جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که رأس ساعت 11:00 صبح روز یکشنبه  مور

ج برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.  ورزشی شرکت پارس مینو  واقع در تهران، کيلومتر 10جاده مخصوص کـر
دستورجلسه: 

1. استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره و بازرس قانونی در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به 1404/12/29
2. بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به 1404/12/29

3. انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به 1405/12/29 
گهی های شرکت  ج آ 4. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت در

5. تصویب میزان سود قابل تقسیم بین سهامداران 
6. تعیین پاداش هیئت مدیره و حق حضور در جلسات اعضای غیر موظف هیئت مدیره و حق الزحمه اعضای کمیته های 

تخصصی و تصمیم گیری در خصوص مبلغ کمک های عام المنفعه برای سال مالی منتهی 1405/12/29
7. انتخاب اعضاء هیئت مدیره

8.  سایر مواردی که اخذ تصمیم در مورد آن ها در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه  باشد.
خ  1405/03/02  از ساعت  9 الی 15 جهت دريافت  سهــامداران محترم و وکلای قانونی آن ها می توانند در روز شنبه مور
ج، شرکت مینو دفتر مرکزی شرکت  برگ ورود به جلسه  به امور سهام شرکت، واقع در تهران، کيلومتر 10جاده مخصوص کر
صنایع غذایی مینو شرق مراجعه و با ارائه کارت شناسايی معتبر يا مستندات مويد نمايندگی نسبت به اخذ برگ ورود به 

جلسه اقدام نمايند.
کثری سهامداران، امکان مشاهده مستقيم جلسه مجمع عمومی و پرسش و   در راستای تسهیل مشارکت حدا

ً
ضمنا

پاسخ از طريق پیوند )https://www.aparat.com/minoogroup/live(، فراهم شده است.

گهی مزایده آ
شرکت تعاونی تولیدی عالی پودر به شماره ثبت 1718 با شناسه ملی 10760212019 در نظر دارد دارایی های 
ثابت از قبیل میز تحریر – صندلی گردون – گاوصندوق – فایل و لوازم التحریر خود را از طریق مزایده حضوری 

به فروش برساند.
متقاضیان می توانند جهت بازدید و اخذ اطلاعات لازم و ملاحظه قیمت پایه به مدت سه روز از تاریخ 
 L2 1405/2/21 لغایت 1405/2/23 به آمل شهرک صنعتی امام زاده عبداله )ع( فاز یک خیابان لاله قطعه

مراجعه نمایند.
خ 1405/2/26 راس ساعت 11صبح با حضور داوطلبین خواهد بود که  تاریخ برگزاری مزایده روز شنبه مور
ترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد برنده مزایده باید 10 درصد مبلغ  قیمت از پایه شروع و به بالا
پیشنهادی را فی المجلس به عنوان سپرده به مدیر شرکت تسلیم و الباقی را ظرف مدت 10 روز تادیه نماید. 
در غیر این صورت سپرده او پس از کسر 10 درصد به عنوان هزینه مزایده و جریمه به نفع شرکت ضبط و الباقی 

مسترد خواهد شد.
تاریخ انتشار 1405/2/19

خ ش 1405/2/19

ابلاغیه
کارفرمای محترم شرکت خوشبین

کارفرمای محترم شرکت تاجر جوان کردستان / سقز
کارفرمای محترم شرکت بهکار سنندج/ سقز

کارفرمای محترم شرکت مجد آبیدر غرب سنندج/ سقز
کافرمای محترم شرکت ماهان کار سنندج

کارفرمای محترم شرکت خدماتی تاسیساتی گل کاران / سقز
به اطلاع می رساند درخواست ارائه شده از سوی متقاضی شاغل در آن واحد مبنی بر استفاده از مزایای بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور )موضوع ماده 76 قانون تامین 

ح زیر اتخاذ گردیده است. اجتماعی( موضوع در جلسه مورخه 1405/1/9 کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استان کردستان مورد بررسی قرار گرفته و تصمیماتی به شر

رای صادره مستند به تبصره 5 ماده 8 آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور از تاریخ ابلاغ به مدت 15 روز اداری قابل تجدیدنظر خواهی )به صورت کتبی 
در قالب فرم شماره 4( در کمیته تجدیدنظر بوده و در صورت عدم اعتراض هر یک از طرفین و قطعی شدن آن رای مزبور به استناد تبصره 2 ماده 16 قانون 
تشکیلات اداری و آئین دادرسی قانون دیوان عدالت اداری ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ برای اشخاص داخل کشور و شش ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد 

ج از کشور قابل فرجام خواهی در دیوان اداری خواهد بود. مقیم خار
تاریخ انتشار 1405/2/19

خ ش 1405/2/19
م الف 12

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه   آ

شرکت کشت و صنعت ماریان – چاشنی – ) سهامی  خاص (
به شماره ثبت 3969 و شناسه ملی 10100192592

بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت کشت و صنعت ماریان )سهامی خاص( و یا نمایندگان قانونی آن ها 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که رأس ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه 
ج،  ساختمان  مینو  تشکیل می شود، حضور به  خ 1405/02/30در محل: تهران، کیلومتر10جاده مخصوص کر مور

هم رسانند .
دستور جلسه :

1. استماع گزارش هیئت مدیره و حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به 1404/12/29.
2. بررسی و تصویب صورت های مالی شرکت مربوط به عملکرد سال مالی منتهی به 1404/12/29.

3. تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود سال مالی منتهی به 1404/12/29.
4. انتخاب حسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی البدل برای سال مالی منتهی به 1405/12/29.

5. تعیین روزنامه کثیر الانتشار .
6. تعیین پاداش هیئت مدیره و حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره برای عملکرد سال مالی منتهی به 

 .1405/12/29
7.  سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام باشد.

هیئت  مدیره  شرکت  کشت  و صنعت  ماریان

هيئت مديره شرکت صنایع غذایی مینو شرق )سهامی عام(

متقاضی
نام شرکت/ کارگاه

رحمت اله معروفی
شماره همراه 09188712418

شرکت خوشبین
شرکت تاجر جوان کردستان / سقز

شرکت بهکار سنندج/ سقز
شرکت مجد آبیدر غرب سنندج/ سقز

شرکت ماهان کار سنندج
شرکت خدماتی تاسیساتی گل کاران / سقز

مشاغل تایید شده گروه بمشاغل تایید شده گروه الف

-مامور مراقبت از تاسیسات و تجهیزات

کردستان – برهان صلواتی کار و رفاه اجتماعی استان  کل تعاون،  شرکت نوین بهسازان خزر )سهامی خاص(مدیر 


